√ 适用 □ 不适用

1、2020年10月，公司成功完成向不特定对象发行可转换债券，募集资金总额为3.60亿元，募集资金用于“江西同和药业股份

有限公司年产100吨7-甲氧基萘满酮、30吨利伐沙班等原料药及20亿片口服固体制剂项目一期工程”，此次再融资对进一步增

强公司实力，助力公司快速发展起到重要作用。截至报告期末，公司可转债因转股减少10,466张，转股数量为50,156.00股，

公司可转债尚有3,589,534张，剩余可转债金额为35,895.34万元。

2、2016年10月12日，公司2016年第一次临时股东大会审议通过《关于批准实施新厂区项目的议案》（新厂区即下文的二厂

区），项目名称为《江西同和药业股份有限公司年产100吨7-甲氧基萘满酮、30吨利伐沙班等原料药及20亿片口服固体制剂

项目》。报告期内，二厂区项目一期工程土建工作基本完成，已开始土建扫尾及设备安装。

3、2019年10月28日，公司第二届董事会第十一次会议审议通过《关于实施一厂区溶剂罐区、公用工程及部分车间技术改造

项目的议案》，同意使用自有资金投资不超过9,500万元在一厂区实施技改项目，新建公用工程楼3、新建溶剂灌区2及改造

原合成六车间。2020年5月30日，公司第二届董事会第十五次会议审议通过《关于调整原<一厂区溶剂罐区、公用工程及部

分车间技术改造项目>项目名称及部分项目内容的议案》，根据公司经营情况，需要在一厂区对部分老产品产能进行调整，

并将部分已完成中试的新产品投入规模化生产，同意对部分项目内容进行调整，项目名称变更为《一厂区溶剂罐区、公用工

程及部分车间新、改、扩项目》，项目投资额和实施时间不变。报告期内一厂区新、改、扩项目总体建设已完成，提升了产

能，加快了新品种的投放速度。

4、2021年1月28日、2021年6月29日公司获得江西省重点创新产业化升级工程项目及江西省重点创新产业化升级工程骨干工

程项目扶持资金，具体扶持方式为：江西国资创业投资管理有限公司分别向公司提供无息项目借款2,000、5,000万元，合计

7,000万元；借款期限为叁年，无借款利息，借款资金用于“年产100吨7-甲氧基萘满酮、30吨利伐沙班等原料药及20亿片(粒)

口服固体制剂项目一期工程”项目。截至报告期末，已使用24,469,436.44元，余额45,530,563.56元。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西同和药业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,664,426 15.29%   10,919,633 -227,958 10,691,675 30,356,101 14.75%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 19,071,506 14.83%   10,652,819 -79,728 10,573,091 29,644,597 14.40%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 19,071,506 14.83%   10,652,819 -79,728 10,573,091 29,644,597 14.40%

 4、外资持股 592,920 0.46%   266,814 -148,230 118,584 711,504 0.35%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 592,920 0.46%   266,814 -148,230 118,584 711,504 0.35%

二、无限售条件股份 108,955,494 84.71%   66,272,563 278,114 66,550,677 175,506,171 85.25%

 1、人民币普通股 108,955,494 84.71%   66,272,563 278,114 66,550,677 175,506,171 85.25%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 128,619,920 100.00%   77,192,196 50,156 77,242,352 205,862,272 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事兼副总经理蒋元森先生、董事兼副总经理黄国军先生、监事会主席余绍炯先生在报告期内增持了公司股份，导

致公司有限售条件股份（高管锁定股）数量有所变动。

2、公司于2021年5月18日完成了2020年度权益分派，以资本公积金向全体股东每10股转增6股。上述股份于2021年5月18日上

市流通。

3、公司向不特定对象发行可转换公司债券已于2021年5月6日开始转股。截至报告期末，公司可转债因转股减少10,466张，

转股数量为50,156.00股，公司可转债尚有3,589,534张，剩余可转债金额为35,895.34万元。

江西同和药业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2021年3月31日，公司召开了第二届董事会第二十五次会议，审议通过了《公司2020年度利润分配及资本公积金转增股本

预案》、《关于增加公司注册资本、修订公司章程并办理相应变更登记手续的议案》。具体内容详见公司于2021年4月2日披

露在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《第二届董事会第二十五次会议决

议公告》。

2、2021年4月22日，公司召开了2020年年度股东大会，审议通过了《关于<公司2020年度利润分配及资本公积金转增股本预